
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  V  T Ě L E S N É  V Ý C H O V Ě ,  P O D P O R A  R O Z V O J E  T Ě L E S N É  Z D A T N O S T I  A  P O H Y B O V Ý C H 
D O V E D N O S T Í

267

Graf 12 
Organizuje škola lyžařský kurz? – podíl škol (v %)

70,9

17,7

0

10

20

30

40

50

60

70

80

ano, každoročně ano, jednou za dva roky ano, jednou za více než dva roky ne

7,1
4,3

Střední školy organizují lyžařský kurz méně často než základní školy na 2. stupni, šestina střed-
ních škol lyžařský kurz vůbec nepořádá (na 2. stupni ZŠ jen desetina škol). Výrazně převládá ka-
ždoroční pořádání lyžařského kurzu, menšinově organizace lyžařského kurzu jednou za 2 roky. 

Tabulka 31 
Kde zpravidla škola lyžařské kurzy organizuje? – podíl škol (v %)

Místo organizace lyžařských kurzů Podíl
Zpravidla v tuzemsku 77,2
Zpravidla v zahraničí 10,9
V tuzemsku i v zahraničí 11,9

Přibližně tři čtvrtiny středních škol organizují lyžařské kurzy zpravidla v tuzemsku (v zá-
kladních školách 96  % škol), téměř čtvrtina středních škol ale organizuje lyžařské kurzy 
obvykle v zahraničí nebo kombinuje tuzemsko se zahraničím.

Tabulka 32 
Podíl žáků, kteří lyžařský kurz během střední školy neabsolvují ani jednou – podíl škol (v %)

Podíl žáků Podíl
Menší než jedna pětina 38,4
Přibližně jedna čtvrtina 17,0
Přibližně jedna polovina 14,8
Přibližně dvě třetiny 13,7
Více než dvě třetiny 16,0

Také ve středních školách je nemalý podíl žáků, kteří během středoškolského studia ne-
absolvují lyžařský kurz ani jednou. V 38,4 % škol je takových žáků méně než jedna pětina. 
V 17 % škol se neúčastní lyžařského kurzu přibližně čtvrtina žáků. Ve více než dvou pětinách 
škol neabsolvuje lyžařský kurz polovina a vyšší podíly žáků. Vyhýbání se lyžařskému kurzu 
je v souhrnu častější na středních školách, ve více než dvou pětinách středních škol se lyžař-
ského kurzu neúčastní více než polovina žáků (u základních škol „jen“ třetina škol).


